



Comune di Marigliano

Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE QUALITA' URBANA
RESPONSABILE DEL SETTORE: ING. P. MATRISCIANO

Registro Generale n. 1872 del 29/11/2012

Registro Settore n. **176** del **22/11/2012**

OGGETTO: IMPEGNO SPESA – RIMOZIONE DI ELEMENTI PREFABBRICATI E
REALIZZAZIONE N°102 FOSSE PER INUMAZIONE NEL CIMITERO
COMUNALE. PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA

☐ LIQUIDAZIONE

☒ IMPEGNO DI SPESA

Riferimenti contabili: - Determina di impegno spesa n. - Numero di impegno:	Riferimenti contabili: - Come da foglio allegato del responsabile del settore finanziario
Riferimenti normativi: - Articolo 184 del T.U.E.L. 267/00	Riferimenti normativi: - Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/00 - Articolo 183 del T.U.E.L. 267/00
Allegati: n.	Allegati: n.

☐ DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO

Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa.

Il responsabile settore
Ing. Pasquale Matrisciano

Responsabile del procedimento, ex lg. n.241/90:

La presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi
dal 29/11/2012.



Il Messo Comunale

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Ing. Pasquale Matrisciano

**OGGETTO: IMPEGNO SPESA – RIMOZIONE DI ELEMENTI PREFABBRICATI E
REALIZZAZIONE N°102 FOSSE PER INUMAZIONE NEL CIMITERO
COMUNALE. PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA**

IL RESPONSABILE DEL SETTORE III

Premesso:

- che con determina n° 67 del 11/04/2012 del Settore III venivano approvati gli atti tecnici relativi per la realizzazione di fosse in c.a. per l'inumazione delle salme nel cimitero comunale costituito dai seguenti elaborati: relazione tecnica, computo metrico, elenco prezzi, analisi dei prezzi, grafici di progetto, capitolato d'appalto, stima di incidenza di sicurezza, comportante una spesa totale di € 53.198,00;
- che con determina n. 131 del 20.08.2012 del Settore III veniva confermato il verbale di gara di aggiudicazione dei lavori "de quibus" e affidati alla NA. FRA. NAPOLI srl – Via Cumana n.106 – P.I. 06786511219 per un importo di € 27.949,92 comprensivo della somma di € 931,66 per oneri per la sicurezza oltre IVA al netto del ribasso offerto del 42,00%;

Visto il quadro economico di seguito riportato:

importo a base d'asta:		€ 46.583,20
Ribasso d'asta del 42,00%		€ 19.564,94
Importo al netto del ribasso		€ 27.018,26
Oneri di sicurezza		€ 931,66
Totale		€ 27.949,92
Somme a disposizione:		
IVA lavori 10%	€ 2.794,99	
Art.3 c.29 Lg.359/03 2%	€ 931,66	
Imprevisti	0	
5° d'obbligo art.57 dlgs.163/06	€ 6.148,98	
Sommano le Somme a Disposizione		€ 9.875,63
Totale		€ 37.825,55

Visto il contratto Rep. n° 8279 del 16/10/2012, con il quale è stato formalizzato l'affidamento di cui sopra.

Considerato:

- che per la esecuzione dei predetti lavori sono stati eseguiti lavori di demolizione dei cordoli sottostanti ai predetti elementi prefabbricati da rimuovere e riposizionare e che i predetti lavori non sono stati contabilizzati in quanto non si poteva prevedere l'esistenza degli stessi;
- che è stata autorizzata la direzione dei lavori per la redazione di una perizia di variante e suppletiva ai sensi dell'art. 25 comma 1 della legge 109/94, e art. 132 del D.Lgs. n. 163 del 12/04/ 2006.

Vista la perizia di variante, redatta dalla D.L. , comportante una maggiore spesa di € 5.577,61 oltre IVA al netto del ribasso del 42,00% rispetto all'importo contrattuale, come risulta dal seguente quadro economico:

importo a base d'asta:		€ 46.583,20
Ribasso d'asta del 42,00%		€ 19.564,94
Importo al netto del ribasso		€ 27.018,26
Oneri di sicurezza		€ 931,66
Art.57 D.Lgs.vo n.163/2006 5° d'obbligo		€ 5.577,61
Totale		€ 33.527,53
Somme a disposizione:		
IVA lavori 10%	3.352,75	
Art.3 c.29 Lg.359/03 2%	€ 931,66	
Economie	0	
Sommano le Somme a Disposizione		€ 4.284,41
Totale		€ 37.811,94

Considerato che rispetto al contratto di appalto, vi è una maggiore spesa netta di € 5.577,61 oltre IVA inferiore al 20% e rientrante, quindi, nei limiti previsti dall'art. 132 del D.Lgs. n. 163/06;

Visto il relativo computo metrico;

Visto lo Statuto ed il vigente Regolamento di contabilità;

Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'art. 9, comma2, del D.L. n. 78/09, convertito in L. del 3/8/09 n. 102, che prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica

D E T E R M I N A

per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente descritti e riportati:

1. di approvare la perizia di variante e suppletiva dei lavori indicati in oggetto, costituita da computo metrico, riportato in premessa, che si intende integralmente trascritto e comportante una spesa totale di € 5.577,61 oltre IVA al 10% rispetto all'importo contrattuale, inferiore al 20% (5° d'obbligo) e, quindi nei limiti previsti dall'art. 132 del D.Lgs. n. 163/06;
2. di dare atto che la spesa di € 5.577,61 oltre IVA risulta già impegnata come quinto d'obbligo con la determina n° 131 del 20.08.2012 sul capitolo 2003 art. 6 cod. 2100501 Bil. 2012, residui bilancio 2007 impegno n. 2270/2007;
3. di dare atto che le economie impegnate sono riservate al completamento delle 102 fosse per consentire la normale inumazione (art. 57 del D.Lgs. n. 163/2006);
4. di demandare al RUP il compimento degli atti connessi e consequenziali; attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di stabilità, relativo agli anni 2012/2014, prevedendo, stante i tempi necessari per l'esecuzione dei lavori, che i pagamenti avverranno nel corso dell'anno 2012.

Il Responsabile Settore III

Ing. Pasquale Matrisciano